

法人単位事業活動計算書
(自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	491,368,818	470,345,913	21,022,905
	保育事業収益	169,712,269	172,490,005	△ 2,777,736
	就労支援事業収益	6,065,746	7,772,127	△ 1,706,381
	障害福祉サービス等事業収益	1,042,961,639	1,013,724,731	29,236,908
	その他の事業収益	1,650		1,650
	経常経費寄附金収益	3,934,508	2,924,534	1,009,974
	その他の収益	1,036,540	3,962,946	△ 2,926,406
	サービス活動収益計(1)	1,715,081,170	1,671,220,256	43,860,914
	費用			
人件費	1,250,753,498	1,243,103,505	7,649,993	
事業費	203,292,021	193,782,187	9,509,834	
事務費	77,095,128	103,710,173	△ 26,615,045	
就労支援事業費用	6,744,446	8,198,217	△ 1,453,771	
減価償却費	109,106,774	106,173,944	2,932,830	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 56,187,994	△ 56,319,832	131,838	
サービス活動費用計(2)	1,590,803,873	1,598,648,194	△ 7,844,321	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	124,277,297	72,572,062	51,705,235	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	168,776	199,286	△ 30,510
	受取利息配当金収益	47,997	41,522	6,475
	その他のサービス活動外収益	20,838,142	25,338,975	△ 4,500,833
	サービス活動外収益計(4)	21,054,915	25,579,783	△ 4,524,868
	費用			
	支払利息	609,144	618,648	△ 9,504
	その他のサービス活動外費用	15,195,568	14,894,265	301,303
	サービス活動外費用計(5)	15,804,712	15,512,913	291,799
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,250,203	10,066,870	△ 4,816,667
経常増減差額(7)=(3)+(6)	129,527,500	82,638,932	46,888,568	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	10,324,800	200,000	10,124,800
	施設整備等寄附金収益		1,000,000	△ 1,000,000
	固定資産売却益		867,438	△ 867,438
	その他の特別収益		36,527,520	△ 36,527,520
	特別収益計(8)	10,324,800	38,594,958	△ 28,270,158
	費用			
	固定資産売却損・処分損	210,170	993,708	△ 783,538
	国庫補助金等特別積立金積立額	10,324,800	200,000	10,124,800
	特別費用計(9)	10,534,970	1,193,708	9,341,262
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 210,170	37,401,250	△ 37,611,420	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	129,317,330	120,040,182	9,277,148	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,010,604,377	936,064,195	74,540,182
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,139,921,707	1,056,104,377	83,817,330
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		6,000,000	△ 6,000,000
	その他の積立金積立額(16)	90,240,000	51,500,000	38,740,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,049,681,707	1,010,604,377	39,077,330